
Linie 885 Mühletal 
Diese Schulkurse fahren neu ab Buchegg, Post.

Ort Vormittag Nachmittag

 PS*    KG**

Lüterkofen, Schulhaus ab 07:44 14:01

Gächliwil, Wendeplatz ab 07:34 07:53 13:51

Gächliwil, Alte Post ab 07:33 07:54 13:50

Aetigkofen, Dorf ab 07:31 07:55 13:48

Mühledorf SO, Kirche ab 07:29 07:57 13:46

Mühledorf SO, Sternen ab 07:28 07:58 13:45

Brügglen SO, Ochsenbeinschmiede ab 07:27 08:00 13:44

Brügglen SO, alte Post ab 07:26 08:02 13:43

Buchegg, Post ab 07:25 08:03 13:42  

Buchegg, Schloss / Dorf ab 07:35 08:04 13:49

Buchegg, Blumenhaus ab 07:35 08:04 13:49

Küttigkofen, Schulhaus ab 07:36 08:05 13:50

Küttigkofen, Dorf ab 07:37 08:06 13:51

Küttigkofen, Bismarck ab 07:38 08:07 13:52

Lohn-Lüterkofen, Bahnhof ab 07:42 08:11 13:56

Lüterkofen, Schulhaus an 07:45 08:14 13:59

Schulbeginn 07:55 08:25 14:10

Schulschluss 11:55 11:55 15:55 16:55

Mo–Fr Mo–Fr Mo / Fr Mo/Di / Do/Fr Mo–Fr

Lüterkofen, Schulhaus ab 12:05 12:02 16:02 16:02 17:02

Lohn-Lüterkofen, Bahnhof an 12:08 16:05 15:59 17:05

Küttigkofen, Bismarck an 12:10 16:07 17:07

Küttigkofen, Dorf an 12:11 16:08 17:08

Küttigkofen, Schulhaus an 12:13 16:10 17:10

Buchegg, Blumenhaus an 12:14 16:11 17:11

Buchegg, Schloss / Dorf an 12:14 16:11 17:11

Buchegg, Post an 12:14 12:09 16:11 16:09 17:11

Brügglen SO, alte Post an 12:15 12:10 16:12 16:10 17:12

Brügglen SO, Ochsenbeinschmiede an 12:16 12:11 16:13 16:11 17:13

Mühledorf SO, Sternen an 12:12 16:14 16:12 17:14

Mühledorf SO, Kirche an 12:13 16:15 16:13 17:15

Aetigkofen, Dorf an 12:15 16:17 16:15 17:17

Gächliwil, Alte Post an 12:17 16:19 16:17 17:19

Gächwil, Wendeplatz an 12:18 16:20 16:18

Änderungen vorbehalten per Fahrplanwechsel 10.12.2023 

Kurs verkehrt in der Gegenrichtung  *PS	 Primarschule
**KG	 Kindergarten

Schülerfahrplan nach Lüterkofen
Gültig ab 11. Dezember 2022 

PostAuto AG
Bahnhofstrasse 61
5000 Aarau
Telefon +41 58 667 13 60



Linie 886 Biberntal – gültig ab 11. Dezember 2022

  *PS	 Primarschule
**KG	 Kindergarten

Ort Vormittag Nachmittag

PS* KG**

Gächliwil, Wendeplatz ab 07:27 07:56 13:36

Gossliwil, Post ab 07:30 07:59 13:40

Bibern SO, Post ab 07:33 08:02 13:43

Hessigkofen, Post ab 07:35 08:04 13:45

Tscheppach, Post ab 07:37 08:06 13:47  

Ichertswil, alte Post ab 07:40 08:09 13:50

Lüterkofen, Dorf ab 07:41 – –

Lohn-Lüterkofen, Bahnhof ab 07:43 – –

Lüterkofen, Schulhaus an 07:47 08:12 13:52

Schulbeginn 07:55 08:25 14:10

Schulschluss 11:55 15:55 16:55

Lüterkofen, Schulhaus ab 12:09 16:01 17:09

Ichertswil, alte Post an 12:11 16:03 17:11

Tscheppach, Post an 12:13 16:05 17:13

Hessigkofen, Post an 12:15 16:07 17:15

Bibern SO, Post an 12:17 16:09 17:17

Gossliwil, Post an 12:20 16:12 17:20

Gächliwil, Wendeplatz an 12:22 16:14 17:22

Änderungen vorbehalten per Fahrplanwechsel 10.12.2023 

Schülerfahrplan  
nach Lüterkofen 

PostAuto AG
Bahnhofstrasse 61
5000 Aarau
Telefon +41 58 667 13 60



Von Gächliwil bis Schule Lüterkofen und zurück
Von Buchegg bis Schule Lüterkofen und auf dem Rückweg direkt nach Buchegg, Post

Von Buchegg, Post bis Schule Lüterkofen und zurück

Kü
tt

ig
ko

fe
n,

 B
ism

ar
ck

Lo
hn

-L
üt

er
ko

fe
n,

 B
ah

nh
of

Kü
tt

ig
ko

fe
n,

 D
or

f

Ic
he

rt
sw

il,
 

  a
lte

 P
os

t

Lü
te

rk
of

en
,

  S
ch

ul
ha

us

Ts
ch

ep
pa

ch
, P

os
t

H
es

sig
ko

fe
n,

 P
os

t 

Bi
be

rn
 S

O
, P

os
t

G
äc

hl
iw

il,
 

  W
en

de
pl

at
z

G
os

sli
w

il,
 P

os
t

Kü
tt

ig
ko

fe
n,

 S
ch

ul
ha

us

Bu
ch

eg
g,

 B
lu

m
en

ha
us

Bu
ch

eg
g,

 S
ch

lo
ss

 / 
D

or
f

Br
üg

gl
en

 S
O

, a
lte

 P
os

t
Bu

ch
eg

g,
 P

os
t

Br
üg

gl
en

 S
O

,  

O
ch

se
nb

ei
ns

ch
m

ie
de

M
üh

le
do

rf
 S

O
, S

te
rn

en

M
üh

le
do

rf
 S

O
, K

irc
he

Ae
tig

ko
fe

n,
 D

or
f

G
äc

hl
iw

il,
  

al
te

 P
os

t

Schule / Kindergarten
Lüterkofen

Die Kinder aus den Dörfern Aetigkofen, Mühledorf, Brügglen, Kyburg-Buchegg, Küttigkofen,  
Gossliwil, Bibern, Hessigkofen, Tscheppach und Ichertswil gehen weiterhin in Lüterkofen  
in die Schule. Auf den Linien 885 und 886 verkehrt nebst den Postautos ein zusätzliches Fahrzeug. 
Es bringt die Schüler von Brügglen, Mühledorf und Aetigkofen zur Schule in Lüterkofen. Auch in  
Lüterkofen verkehren mehrere Postautos mit gleichzeitiger Abfahrt in verschiedene Richtungen. 
Als Orientierungshilfe werden in Lüterkofen die Postautos, die Haltestellen und die Fahrpläne  
ebenfalls mit den bewährten Farben Orange, Blau und Grün gekennzeichnet.

Für die Eltern und die Kinder 
mit Schulweg zum  
Schulhaus Lüterkofen


